



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA**

Rua Geral - Centro - Pescaria Brava
CEP: 88798-000 CNPJ: 16.780.795/0001-38 Telefone: (48) 3646-2013
E-mail: guidoscplanej@hotmail.com Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 16/2024

Processo Adm.: 46/2024

Data do Processo: 21/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 46/2024
 b) Nr. Licitação: 16/2024 - DL
 c) Modalidade: Dispensa de licitação
 d) Data de Homologação: 11/11/2024
 e) Objeto da Licitação: *O objeto desta licitação é a contratação de empresa de material de construção para fornecimento de materiais de construção que serão utilizados pelo setor de obras para execução da reconstrução do muro.*

Participante: CHAIRON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Qty. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 1 | Ferro 6,3mm (1/4") CA 50 2,940kg 12m - Ferro 6,3mm (1/4") CA 50 2,940kg 12m Marca: | 4,000 | UN | 28,00 | 112,00 |
| 2 | Ferro 8mm (5/16") CA 50 4,74kg 12m - Ferro 8mm (5/16") CA 50 4,74kg 12m Marca: | 8,000 | UN | 36,00 | 288,00 |
| 4 | BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 Marca: | 2.567,0 | PÇ | 3,92 | 10.062,64 |
| 5 | CIMENTO CP IV-50 KG - CIMENTO CP IV-50 KG Marca: | 50,000 | UN/DI | 34,40 | 1.720,00 |
| 6 | AREIA MEDIA - AREIA MEDIA Marca: | 9,000 | MT | 92,00 | 828,00 |
| 7 | BRITA Nº 1 - BRITA Nº 1 Marca: | 2,000 | MT | 100,00 | 200,00 |
| 8 | Tela de arame galvanizada revestido em PVC, quadrangular/losangular, fio 2,5 mm com revestimento malha 5 cm x 10 cm = 2m - Tela de arame galvanizada revestido em PVC, quadrangular/losangular, fio 2,5 mm com revestimento malha 5 cm x 10 cm = 2m Marca: | 50,000 | M2 | 65,80 | 3.290,00 |
| Total do Participante: | | | | | 16.500,64 |

Participante: SOULART MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA-ME

| | | | | | |
|-------------------------------|---|--------|----|--------|-----------------|
| 3 | Ferro 10mm (3/8") CA 50 7,4kg 12m - Ferro 10mm (3/8") CA 50 7,4kg 12m Marca: | 20,000 | UN | 59,752 | 1.195,04 |
| Total do Participante: | | | | | 1.195,04 |

Total Geral: 17.695,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental | 13.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00 | R\$ 15.703,25 |

Pescaria Brava, 11/11/2024


 Assinatura do Responsável